

Wydanie A LÓDŹ, sobota 23 i niedziela 23 grudnia 1979 roku Rok XXXV Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

Sejm PRL podjął uchwałę o NPSG oraz uchwalik ustawę budżetową na 1980 r.

21 bm. Sejm PRL podjął uchwałę o Narodowym Planie Społeczno-Gospodarczym na 1980 r. oraz uchwalik ustawę budżetową na rok przyszły.



Niz: lawy Rady Państwa. Kłof — telefeto

Uchwała sejmowa za naczelne zadanie wszystkich ogólnych gospodarki uznaje podejmowanie działań w celu zapewnienia istotnego postępu w jakości pracy i efektywności gospodarowania we wszystkich dziedzinach życia gospodarczego i społecznego.

Sejm chwili ciszy uczcił pamięć zmarłego przed kilku dniami posła ALEKSANDRA ZABAJCZYKA.

Uwzględniając one znacznie bardziej złożone warunki rozwoju, a równocześnie zapewniając ochronę zasadniczych celów społecznych i skutecznějšíe osiągnięcie równowagi gospodarczej.

Ważne miejsce w projekcie planu zajmują zadania w dziedzinie współpracy gospodarczej z zagranicą.

W poselskich wystąpieniach wielokrotnie nawiązywano do decyzji państw NATO o wprowadzeniu do Europy zachodniej nowych broni raketowo-jądrowych.

Jako pierwszy w poselskiej dyskusji głos zabrał — w imieniu Klubu Poselskiego PZPR ZBIGNIEW ZIELIŃSKI.

Osiągnięcie celów zawartych w projekcie planu i budżetu warunkowane jest przyspieszeniem postępu w efektywności gospodarowania.

Projekt planu i budżetu odzwierciedlają podstawowe cele polityki naszej partii i zgodne są z potrzebami społeczeństwa.

Dzieci w obiektywie Andrzeja Wacha

Dzieci — jeden z najważniejszych tematów w fotografii, i to zarówno tej wyrafinowanej artystycznej, jak i amatorskiej.

Na otwarcie wystawy przybył sekretarz KL PZPR, przewodnicząca Wojewódzkiego Komitetu Obchodów Międzynarodowego Roku Dziecka — Genowefa Adamczewska i dyrektor Urzędu Miasta Łodzi — Maciej Łukowski.

W imieniu Klubu Poselskiego ZSL przemawiał poseł Izidor Adamski, wyrażając poparcie dla przedłożonych projektów planu i budżetu na rok przyszły.

gólnonarodowa debata nad Wytężnymi na VIII Zjazd ratarcza coraz szersze kręgi, obejmując swym zasięgiem wszystkie środowiska.

UCHWAŁA SEJMOWEJ KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH

Poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa ogólnoeuropejskiego

21 bm. odbyło się posiedzenie Sejmowej Komisji Spraw Zagranicznych. Obradom przewodniczył poseł Ryszard Frelek (PZPR).

NATO jako niezmiernie poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa ogólnoeuropejskiego. Podzielając w pełni te odczucia, Komisja Spraw Zagranicznych uważa, że decyzja Rady NATO jest sprzeczna z istotą procesu odprężenia, który w latach 70-tych poczynił istotne postępy i zmierzał ku dalszej poprawie klimatu politycznego i rozszerzenia współpracy w stosunkach Wschód-Zachód.

PRZEMÓWIENIE A. GROMYKI

Wierzymy w rozsądek i dobrą wolę narodów

Na obiedzie wydanym z okazji wizyty delegacji angielskiej w ZSRR wygłosił przemówienie min. Andrzej Gromyko.

stwierdził A. Gromyko. Niedawno ZSRR przedstawił szerokie zakrojenie propozycji dotyczące umocnienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie i poczynił konkretne kroki, które potwierdzają jego dobrą wolę.

W poniedziałek, 24 grudnia br., ukaże się świąteczne wydanie „Dziennika Popularnego” a w nim między innymi reportaże z kraju i ze świata, felietony, atrakcyjne konkursy z nagrodami, wartości ponad 30 tys. zł, ciekawostki.

PIĄTEK, 28 GRUDNIA, GODZ. 10, TEL. 303-04

Przedjazdowy dialog przy NTU z prezydentem Łodzi J. Niewiadomskim

gólnonarodowa debata nad Wytężnymi na VIII Zjazd ratarcza coraz szersze kręgi, obejmując swym zasięgiem wszystkie środowiska.

tyczyć one powinny — w tym pierwszym spotkaniu — problemów dalszego rozwoju Łodzi, jego kierunków, jak również sposobów usuwania trudności towarzyszących naszej rzeczywistości.

ZAPAMIĘTAJCIE! Piątek, 28 grudnia, od 10 do 12, telefon 303-04! Prezydent J. NIEWIADOMSKI odpowie na Wasze pytania i ustosunkuje się do Waszych propozycji.

Nie milkną głosy protestu społeczeństwa polskiego przeciwko decyzji NATO o rozpoczęciu produkcji i rozmieszczeniu w Europie zachodniej nowych amerykańskich broni raketowo-jądrowych.

„Decyzja państw NATO o produkcji i rozmieszczeniu w Europie zachodniej nowych broni raketowo-jądrowych wywołuje zwłaszcza w narodzie polskim, trzęsienie doświadczone skutkami ostatniej wojny, falę zrozumiałego oburzenia i stanowczego protestu” — czytamy w rezolucji uchwalonej na otwartym zebraniu POP przy Oddziale PAN w Łodzi.

w znacznej mierze do przekazania w ręce niektórych nieodpowiedzialnych polityków udoskonalonych środków masowego ludobójstwa.

„My, twórcy kultury — oto fragment rezolucji pracowników Studia Małych Form Filmowych „Se-Ma-For” w Łodzi.

limy na naruszenie podstawowego prawa każdego człowieka — prawa do życia w pokoju.

miarach NATO mówili w słowach pełnych oburzenia: przedstawicielka młodzieży — Lidia Toruńska i robotniczka Edwarda Matraj.

limy na naruszenie podstawowego prawa każdego człowieka — prawa do życia w pokoju.

się militarystycznym planom NATO”.

Na prowadzonym przez sekretarza POP — Henryka Sztarskowskiego — wiecu protestacyjnym pracowników Łódzkiego Kombinatu Budowlanego „Poludnie” w imieniu załogi zdecydowany protest przeciwko planom NATO zgłosił Walerian Janeczak i Andrzej Kieresz.

Nad Cieśn. Gibraltarską

Most polaczy Europę z Afryką

W Casablance opublikowano w czwartek wspólny komunikat w sprawie osiągnięcia przez Maroko i Hiszpanię porozumienia o budowaniu nad Cieśniną Gibraltarską (16 km szerokości) pierwszego mostu, łączącego Afrykę i Europę.









Wycieczka z Polihymnia

Wśród mnóstwa utworów muzycznych o żywocie dłuższym lub krótszym istnieje jednak pewna liczba dzieł od wielu lat trwale towarzyszących ludzkości...

Takie odniosłem wrażenie, słuchając jednego z arcydzieł literatury muzycznej — Oratorium „Mesjasz” Jerzego Fryderyka Haendla...

Wspaniałym wykonaniem skłaniały się momenty znaczącego rozmachem wzięci między dziełem a odbiorcą...

Utwór postawił przed wykonawcami nie tylko problemy architektoniczne związane z rozplanowaniem całości, ale i techniczne...

Barzdo ładnie wypadła sopranowa aria „O wstań do pieśni wesela” i duet „Pan owieczek swoich strzeże”...

Myszę, że mimo tych krytycznych uwag, można uznać wystawienie „Mesjasza” za duże wydarzenie muzyczne...

JACEK SZERSZENOWICZ

DECYZJE

„Szanowny Panie! Nie będę ukrywała, że pański list był powodem mojego ogromnego zdziwienia. Nie sądziłam, że podjęcie tego rodzaju decyzji może wzbudzić aż takie zainteresowanie...”

Może nie warto by się nad tym rozwodzić, gdyby nie fakt, że spośród około 1900 tegorocznych absolwentów UL pracę do tej pory podjęło tylko 1096 osób...

— Wysyłamy zwykle jedną ofertę kilku osobom. Często studentów w ogóle na nie nie odpowiada. W związku z tym, nie można wysłać jednej propozycji tylko jednej osobie...

— „Od pełnomocnika dostałam dwie oferty. Na jedną w ogóle nie zareagowałam. Dotyczyła pracy w Nowym Targu...”

dal, nie mogą stąd wyjechać. Wspan, mam mieszkanie, a poza tym studiuję tu mał. Może w przyszłości znaleźć pracę w swoim zawodzie”.

Dalej następuje wywód o szansach życia w mieście, o kulturze... Trudno dokładnie się w tym zorientować. Moja rozmówczyni twierdzi przecież, że chce pracować w szkole...

„Powody, które skłoniły mnie do podjęcia pracy w Białym Dunajcu są prozaiczne. Przede wszystkim miałam trudności z otrzymaniem pracy w szkolnictwie w naszym mieście...”

Ze wsi w województwie pińskim napisał do mnie, również lodzianin, absolwent Wydziału Filologicznego UL — P. Janiec.

KRZYSZTOF SPYCHAŁSKI

„STRACHY” po raz drugi

Na ekranach naszych telewizorów gości ostatnio czterodniowy film „Strachy” reżyserowany przez Stanisława Lenartowicza. Serial powstał w oparciu o bestseller z lat trzydziestych...

Warto wiedzieć, że poczyniła do dnia dzisiejszego książka Marii Ukniewskiej została zaktualizowana już po raz drugi. W roku 1988 wszedł na ekran film Eugeniusza Czekalskiego...

Wielokrotnie zastanawiano się nad przyczynami sukcesu zarówno powieści, jak i jej ekranizacji. Trwia ono zapewne w fakcie, że Maria Ukniewska doskonale znała opisywany świat...



N/z: u góry Eugeniusz Bodo i Krzysztof Chamiec, odtwórcy roli Modeckiego — na dole: Hanka Karwowska — Teresa Sikorzanka z roku 1938 i współczesna odtwórczyni tej roli Izabella Schuetz.

KDZISŁAW SZCZEPANIAR

Widok z balkonu

Chyba nie ma u nas lepszego miejsca do rozmów o języku (także prasowym) niż Kraków, który dla swoich — szczytnych zresztą — interesów podzielił Polskę na dwa obozy...

A wracając do pereł i perełek językowych to właśnie we wspomnianym wyżej Krakowie miałem niedawno okazję uczestniczyć w spotkaniu dziennikarzy z panią docent Natalią Wesolowską z UJ...

Jednym słowem — mimo serdecznego tonu pani docent byłam — czy chciałyby się rzec — sfrustrowani, gdyby nie to, że walka z cudzoziemskimi naleciałościami należy obecnie do szcze...

Książka i płyta pod choinkę

Dla wielu najmilszym prezentem pod choinkę jest atrakcyjna książka. I to niekoniecznie najnowszy „bestseller”.

Równie duża przyjemność możemy zrobić przyjacielowi ofiarując mu książkę, której ukazanie się na półkach księgarskich swego czasu przegapił, a na której brak w swej domowej bibliotece narzeka od lat...

gólnego patriotycznego tonu. Czesi podnieśli zresztą do tego problemu jeszcze bardziej rygorystycznie dzięki czemu mają np. zamiast „teatru” dumnie brzmieć „diwa-dio”...

rych uszu) narodziła się także słowotwórcza moda by chrzcić do nowemu, po polsku, to wszystko co choćby tylko trafił obcym rodowodem...

Nie zawsze jednak owo pienie zachwaszonego cudzoziemszczyzna ogrodzić zawdzięczamy tylko hobbystom oraz producentom zabawek, bamboszy i drobnej galanterii...

Przepięknie sportretował te wysiłki w swojej „Karafce La Fontaine’a” (patrz rozdział „Ormo językowa”) Melchior Wańkowicz pisząc m.in., że wśród tych, którzy zyskują się na inwazji obcych słów w języku polskim są i tacy co „kładą słowo po słowie na pięńku i seinają mu łeb nie troszcząc się kto podejmie funkcje zabitego”...

musi brzmieć pięknie dla niekto-



